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Referat 
 

Vedrørende: Ordinært repræsentantskabsmøde 2024 

Sted: ØsterBO, Treschowsgade 2, Vejle 

Dato: 7. marts 2024 

Deltagere: 67 heraf 16 suppleanter fremmødte repræsentantskabsmedlemmer, inkl.: 
Karin Mortensen (KM) Organisationsbestyrelsesformand 
Anne Kathrine Pedersen (AKP) Organisationsbestyrelsesnæstformand 
Jens Schmidt (JS) Organisationsbestyrelsesmedlem 
Mogens Dalsgaard (MDL) Organisationsbestyrelsesmedlem 
Pernille Christiansen (PCH) Organisationsbestyrelsesmedlem 
 
 
Derudover deltog: 
Pia L. Nedergaard (PLN) Direktør 
Torben Juler (TJU) Udviklingschef 
Linda Tranberg (LTR) Kundechef 
Helle Friis Jensen (HFJ) Driftschef 
Jesper Christensen (JEC) Inspektør 
Aksel Nissen (ANI) Inspektør 
Rie Schmidt-Nielsen (RSN) Inspektør 
Lisbeth Hofmann (LHO) Direktionssekretær 
 

  
Præsentation af ØsterBO’s ansatte og organisationsbestyrelsen. 
Velkomst ved organisationsbestyrelsesformand Karin Mortensen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 Side 2 af 7 

              
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



   

 Side 3 af 7 

              
 

Pkt. 1: Valg af dirigent/stemmeudvalg 
 
Driftschef Helle Friis Jensen blev på organisationsbestyrelsens forslag valgt til 
dirigent. Helle takkede for valget og konstaterede, at repræsentantskabet var 
lovligt indvarslet med udsendt dagsorden af 23. februar 2024. 
 
Helle oplyste, at der var en rettelse til dagsordenen, idet valg af bestyrelses-
medlemmer skal behandles under pkt. 5 a. og valg af suppleanter skal behandles 
under pkt. 5 b. 
 
Valgt til stemmeudvalg blev: 
Aksel Nissen 
Jesper Christensen 
Rie Schmidt-Nielsen 
Finn Høj Sørensen 
Jonny Kristensen 
 
 

Pkt. 2: Aflæggelse af bestyrelsens årsberetning og forretningsførelse for det seneste 

forløbne år 

 

Klima 
Vi har i 2023 haft biodiversitet som årets tema i ØsterBO. Og det er der rigtig 
mange afdelinger, der har taget til sig og besluttet at arbejde videre med i egen 
afdeling. Derfor har ØsterBO heldigvis nu mange steder, hvor der gøres en aktiv 
indsats for at bevare både plante- og dyreliv – og biodiversitet kommer jo i 
mange udtryk. Det er rigtigt godt gået og vigtigt, at vi også her står sammen og 
tager et samfundsansvar ind i en alvorlig biodiversitetskrise i vores samfund.     
Et andet sted, der desværre også er i krise, er klimaet. 2023 blev, ifølge DR, det 
vådeste år, der nogensinde er målt i dansk vejrhistorie. Vi fik 905,7 millimeter 
mod et målt klimanormal på 759 millimeter nedbør om året. Og alt det vand har 
desværre også ramt ØsterBO. Regnvandet har vi mange steder rigtig godt styr 
på med de klimatiltag, der er lavet de seneste år. Men grundvandet er desværre 
en anden historie, som er langt vanskeligere at håndtere. Og i ØsterBO har vi 
desværre i 2023 haft grundvand, der presser på både kældergulve og vægge til 
stor gene for alle jer, der bor i boligblokke med kældre på udsatte områder.   
 

Og ikke nok med, at der kom meget vand, så fik vi også i 2023 oplevet en rigtig 
vinter igen. Sneen væltede ned, og ØsterBO´s personale kæmpede med 
snemængderne, som så mange andre også gjorde.  
 

Vi skal nok desværre vænne os til mere ekstreme vejrforhold, og derfor arbejder 
vi i ØsterBO naturligvis også med, hvordan vi imødekommer det i vores 
boligafdelinger.  
ØsterBO tegnede i 2023 en klimapartnerskabsaftale med Vejle Kommune, hvor 
vi netop taler om indsatser og tiltag til glæde for klimaet og vores 
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boligafdelinger. Klimapartnerskabet skal danne grundlag for, at vi løser flere 
forhold omkring klimaet i fællesskab med kommunen.    
  

Klimaambassadører i ØsterBO 

Vi er alle klar over, at vi skal gøre meget mere for vores klima, og at det starter 
med os selv. Derfor kan vi være meget stolte af vores klimaambassadører, som 
gør en forskel for klimaet i ØsterBO. De har forskellige interesser og 
fokusområder, som de arbejder med, og større fælles projekter som 
arrangementet ”gå klimaet i møde”, hvor de på en spændende måde sørgede 
for, at vi alle kunne blive klogere på blandt andet truede sommerfuglearter og 
affaldssortering mv. Alle er meget velkomne til at være med, både hvis man har 
lyst til at koble sig på et eksisterende fokusområde eller kommer med et nyt. 
Man deltager som det passer én godt – samtidig gør man noget aktivt for 
miljøet og får et meningsfyldt fællesskab.  
Vi er faktisk så heldige, at vores klimaambassadører nu også anerkendes fra 
andre end os selv, da de er udvalgt som 1 ud af 4 udvalgte af i alt 21 kandidater 
til Vejle Kommunes klimapris. De fik ikke prisen, men det er flot, at blive 
nomineret. 

Boligsocial medarbejder 

Vi har også gennem året haft stor glæde af vores boligsociale medarbejder 
Helle, som er med til at sikre de beboere, der har brug for hjælp. Helle har løst 
mange opgaver for ØsterBO gennem det seneste år, og i den forbindelse 
bidrager hun både menneskeligt og økonomisk i ØsterBO.  

Nye tiltag 

Vi er i en tid, hvor der er mange nye tiltag, og hvor det går stærkt omkring os. 
Derfor var 2023 igen et år med mange nye systemer og tiltag fra 
administrationens side. Vi forstår godt, at man indimellem kan ønske sig tilbage 
til ”de gode gamle dage”, men vi bliver nødt til at følge med det samfund, som vi 
er en del af, og vi bliver nødt til at følge de retningslinjer osv. som vi pålægges.   
Noget af det, der er blevet os pålagt, var bl.a. besøg af ekstern gransker i vores 
boligafdelinger. Det er en rådgiver, som Landsbyggefonden havde bestilt på 
vores vegne på baggrund af ændring i driftsbekendtgørelsen. Det er altså ved 
lov besluttet, hvordan vi som almene boligafdelinger skal opspare til fremtidig 
drift, vedligeholdelse og fornyelse, og det er ved lov besluttet, at der skal være 
en ekstern, der gransker vores opsparinger i vores boligafdelinger ca. hver 5. år 
for at holde øje med, om man kommer i mål med opsparingerne. Det er en stor 
omgang, og vi har alle brug for at få hævet vores opsparinger i det tempo og 
omfang, som det nu lader sig gøre.   
 

Ny generation af digital post 

Desuden kom Ny generation af digital post, der nu betyder, at almene 
boligforeninger sidestilles med offentlige myndigheder ved fremsendelse af 
digital post. Helt konkret betyder det, at ØsterBO følger den offentlige digitale 
post, som giver mulighed for at sende post til e-Boks uden forudgående specielt 
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samtykke, hvilket hjælper os i arbejdet med at minimere udgifterne til tryk og 
omdeling af post. Er man fritaget fra digital post i det offentlige, er man også 
fritaget fra digital post i ØsterBO.  

Affald 
Affaldsproblematikken har vi desværre stadig ikke fået løst endnu, tværtimod. I 
2023 har ØsterBO’s medarbejdere sorteret affald i boligafdelingerne for næsten 
400.000 kr. Det er vel at mærke penge, som afdelingerne kunne spare på 
huslejen, hvis affaldet blev håndteret som det skulle – så det er virkelig 
ærgerligt.  Vi har i 2023 måtte etablere videoovervågning, kontrol af 
saltobrikker, skærpet information til ind- og fraflyttere mv. Men også her 
kommer vi nok ikke i mål uden at stå sammen. Så lad os alle forsøge at 
italesætte og tage noter, hvis vi ser uhensigtsmæssig adfærd omkring 
affaldshåndtering, så vi med fælles indsats kan få opdraget på dem, der måtte 
have brug for det.  

Ord sætter spor 
Det kan være svært at komme til rette med ord. Det er en sandhed, som vi 
møder i det daglige arbejde, hvor beboere kontakter os, fordi de oplever, at 
tonen kan være hård i mødet med medbeboere. Vores personale oplever også, 
at tonen er blevet hårdere, og det er noget, som påvirker dem meget i deres 
arbejdsglæde. Derfor igangsatte vi en kampagne: ”Ord sætter spor”, hvor vi 
håbede på, at en lille film med et smil på læben kunne hjælpe til, at vi husker 
hinanden på, at den måde vi taler sammen på, påvirker de mennesker vi taler 
med – og at smil smitter.   
Vi har i 2023 med succes søgt nogle fonde for at kunne gennemføre projekter 
som f.eks. ”gå klimaet i møde”, udstyr til bogcaféen mv. Vi bruger 
medarbejderressourcer på at søge fondsmidlerne, og der skal også laves 
dokumentering efter projekterne er endt, men de ekstra penge giver os 
mulighed for at gennemføre nogle spændende nye tiltag til glæde for beboerne.  
 

ØsterBO NABO 

Vi etablerede jo ØsterBO NABO Administration i 2021. Det er et selskab som 
ØsterBO ejer. Det er her, hvor vi sælger administration og drift til nærliggende 
ejer- og grundejerforeninger. Indtægten hjælper os med at bidrage til 
lønudgifterne i ØsterBO, og derved bidrager det til at holde omkostningerne 
nede for ØsterBO´s beboer. Da det er et selvstændigt selskab, er der ikke en 
risiko forbundet med det for beboerne i ØsterBO.  
  

Fællesskab 

Jeg startede med at tale om ØsterBO´s årets tema for sidste år – biodiversitet. 
Nu vil jeg runde af med ØsterBO´s tema for 2024 – nemlig fællesskab.    
 

At skabe ting sammen, opleve ting med andre og kende dem, man bor i 
nærheden af, giver en følelse af fællesskab. Det kan både være af stor værdi for 
den enkelte, men også gøre naboskabet nemmere. Derfor vil vi i 2024 sætte 
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fokus på fællesskaber som årets tema i ØsterBO. Vi håber, at rigtig mange vil 
være med.  
Ud over værdien ved fællesskaber for vores nuværende beboere, er det også 
her, hvor vi kan skille os ud i forhold til den private udlejningsbranche. Der bliver 
bygget meget i Vejle. Det er vigtigt, at ØsterBO også fremover er en attraktiv 
udlejer, så vi undgår lejeledighed. 
 

ØsterBONUS: ØsterBO vil gerne anerkende det beboerdemokratiske og frivillige 
engagement ved afholdelse af en frivillighedsfest, som er en fælles fejring af 
frivillighed og samarbejde. Det er en mulighed for at fremhæve frivillighedens 
betydning og skabe opmærksomhed omkring de projekter, der gør en forskel i 
ØsterBO. 
 

Fremtiden 
Sidst, så vil jeg gerne opfordre jer alle til, at vi arbejder fælles om at synliggøre 
de mange fordele, der er ved at bo til leje i ØsterBO. Det drejer sig om at få 
”plantet et ejerskab” hos beboerne, for på den måde at sikre de gode 
ambassadører. Vær med til at fastholde og forbedre vores image, og huske, at 
kritik er konstruktiv, hvis den kommunikeres direkte til ledelsen frem for til de 
andre beboere. Vi har en god og sund boligorganisation, og den skal vi værne 
om og sørge for, at den bringes godt ind i fremtiden. 
På bestyrelsens vegne takker jeg hermed alle vores medarbejdere for et godt 
samarbejde i det forgangne år. Tak til afdelingsbestyrelserne og 
repræsentantskabet for det positive samarbejde, som er så nødvendigt for at 
fastholde ØsterBO som en levende demokratisk organisation med stærke 
værdier. 
 

Organisationsbestyrelsens beretning blev godkendt. 

 

 

Pkt. 3: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pkt. 4: 
 
 

Endelig godkendelse af årsregnskab for 2021/2022 med tilhørende  
revisionsberetning samt forelæggelse af budget for 2022/2023, 
fremlagt af direktør Pia Lyngdrup Nedergaard. 
 
Der var spørgsmål til budget og regnskab som direktøren svarede på. 
 
Regnskab og budget blev enstemmigt godkendt.  
 
 
Behandling af indkomne forslag 
 
Der er ingen indkomne forslag. 
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Pkt. 5:  Valg af bestyrelsesmedlemmer i.h.t. § 11, stk. 4 – på valg: 
  
 a. Bestyrelsesmedlem Anne Kathrine Pedersen, Rødkildevej 2 2. th.  

Bestyrelsesmedlem Pernille Christiansen, Nørrebrogade 51 2.  
 
Anne Kathrine og Pernille genopstillede. 
Blev begge genvalgt. 
 
b. Valg af 2 suppleanter  
 
Følgende kandidater opstillede til suppleantposterne: 
Mathias Brandt, afd. 6 
Finn Høj Sørensen, afd. 18 
 
Valgt blev: 
1. suppleant: Mathias Brandt, afd. 6 
2. suppleant: Finn Høj Sørensen, afd. 18 

  
 Organisationsbestyrelsen består herefter af: 

Karin Mortensen, Valløesgade 22, 1. tv., 7100 Vejle 
Anne Kathrine Pedersen, Rødkildevej 2, 2. th., 7100 Vejle 
Jens Schmidt, Stævnen 9 1 tv, 7100 Vejle 
Pernille Christiansen, Nørrebrogade 51 2, 7100 Vejle 
Mogens Dalsgaard, Pilen 17, 7120 Vejle Ø 

  
 

Pkt. 6: Valg af statsautoriseret revisor 
 
Martinsen A/S, Dandyvej 3, 7100 Vejle. 
Revisor genvalgt. 
 
 

Pkt. 7: Eventuelt 
 
Der var en god drøftelse omkring affald, videoovervågning, ØsterBO’s 
hjemmeside og ”MinSide” mm. 

  

 __________________________ ____________________________ 
 Karin Mortensen                           Helle Friis Jensen                              

organisationsbestyrelsesformand        dirigent 
 
          Referent: Lisbeth Hofmann 


